
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση εκτάσεως για την 
κατασκευή του έργου «Βελτίωση του Αρδευτικού 
Συστήματος της Περιοχής I του Αναδασμού Ορ-
χομενού Π.Ε. Βοιωτίας».

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ. 
1030886/1848/0010/09.04.2009 κοινή απόφαση 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Α.Α.Π. 187) για την κατασκευή του ανι-
σόπεδου κόμβου Ταξιάρχη στο τμήμα 4.2.2 της 
Εγνατίας Οδού στο Νομό Γρεβενών.

3 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης συ-
νολικής αξίας 854,30 ευρώ, σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 19/2018 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου 
Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 763/65740  (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση εκτάσεως για την 
κατασκευή του έργου «Βελτίωση του Αρδευτι-
κού Συστήματος της Περιοχής I του Αναδασμού 
Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας».

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβά-

σεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και 
τις μη καταργούμενες διατάξεις άρθρο 80 έως 110 του 
ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθε-
σίας κατασκευής δημοσίων έργων» (Α’ 116).

2. Το π.δ. 146/1988 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνω-
μοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, που 
εκτελούνται από τις υπηρεσίες του Υπουργείου Γεωρ-
γίας» (Α’ 65), όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και 
ισχύει, εκτελεστικό του ν. 1418/1984.

3. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρ-
χές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου 
Γεωργίας» (Α’ 40), όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί 
και ισχύει.

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109 «Ανά-
θεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων Υπουργείων» .

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 120

1113

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.12 19:18:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1114 Τεύχος Δ’ 120/12.03.2021

8. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι-
κών Απαλλοτριώσεων Ακίνητων» (Α’ 17), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Τη λοιπή Νομοθεσία περί Εκτελέσεως Δημοσίων 
Έργων.

Αφού είδαμε:
1. Την υπ’  αρ. 4703/02.07.2019 απόφαση Υπ.Α.Α.Τ. 

Ένταξης της πράξης (ΑΔΑ 6ΔΛΠ4653-ΨΜΚ) του έργου: 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟ-
ΧΗΣ I ΤΟΥ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ» με 
κωδικό ΟΠΣΑ 0011442851 στο Πρόγραμμα «Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020.

2. Την υπ’ αρ. 4207/2015/11.01.2016 απόφαση Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλ-
λοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
(ΑΔΑ: Ω40Χ7ΛΗ-ΘΕ2) με την οποία εγκρίθηκαν οι περι-
βαλλοντικοί όροι για το έργο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙ-
ΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ I ΤΟΥ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ».

3. Την υπ’ αρ. 6010/16-8-2018 απόφαση του Δήμου 
Ορχομενού (ΑΔΑ: 7ΤΖ1ΩΞ6- ΨΩΙ) με την οποία εγκρίθηκε 
η εκτέλεση του έργου με τίτλο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥ-
ΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ I ΤΟΥ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ».

4. Το από 16-11-2020 έγγραφο (υπ’ αρ. υπηρ. 3946/
321354/17-11-2020) του Αγρονόμου Τοπογράφου Μη-
χανικού Ζήση Μιχαλάκα με το οποίο υποβλήθηκαν στη 
υπηρεσία ο κτηματολογικός πίνακας και το κτηματο-
λογικό διάγραμμα της προτεινόμενης απαλλοτρίωσης 
ακινήτου για την κατασκευή του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ I ΤΟΥ ΑΝΑ-
ΔΑΣΜΟΥ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ», ελεγμένα και 
θεωρημένα αρμοδίως από τη Διεύθυνση Τεχνικών έργων 
και Αγροτικών Υποδομών Υπ.Α.Α.Τ.

5. Την υπ’ αρ. 4113/340000/03.12.2020 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων κα Αγροτικών Υποδομών 
του Υπ.Α.Α.Τ. (ΑΔΑ: Ω6ΗΣ4653ΠΓ-19Ρ), με την οποία 
εγκρίνονται το κτηματολογικό διάγραμμα και ο κτημα-
τολογικός πίνακας της εν λόγω προτεινόμενης απαλλο-
τρίωσης.

6. Την από 17.12.2020 ανακοίνωση της Διεύθυνσης  
περί δημοσίευσης της προτεινόμενης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων.

7. Το υπ’ αρ. 4345/353930/17.12.2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης  προς το Δήμο Ορχομενού περί δημοσίευσης 
της προτεινόμενης απαλλοτρίωσης ακινήτου.

8. Το υπ’ αρ. 4346/353939/17.12.2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης  περί δημοσίευσης της ανωτέρω ανακοίνωσης 
στην Εφημερίδα «ΝΕΑ ΤΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ».

9. Το υπ’ αρ. Φύλλου 6850/18.12.2020 της Εφημερίδας 
«ΝΕΑ ΤΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ», στην οποία δημοσιεύθηκε η από 
17.12.2020 ανακοίνωση της Διεύθυνσης.

10. Το υπ’ αρ. 4349/354005/17.12.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης  προς τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας περί 
της σύμφωνης γνώμης της.

11. Το υπ’ αρ. 4348/354004/17.12.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης  προς το Δασαρχείο Λιβαδειάς περί της σύμ-

φωνης γνώμης του και της σύνταξης έκθεσης ύπαρξης 
δασικών δικαιωμάτων του Δημοσίου.

12. Το υπ’ αρ. 4350/354006/17.12.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης  προς την Κτηματική Υπηρεσία Νομού Βοιω-
τίας περί της εκτίμησης της αξίας των απαλλοτριούμε-
νων ακινήτων.

13. Το υπ’ αρ. 10919/05.01.2021 έγγραφο του Δήμου 
Ορχομενού και το από 04.01.2021 αποδεικτικό περί δη-
μοσίευσης της προτεινόμενης αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης ακινήτων.

14. Το υπ’ αρ. 95/11-01-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής 
Ενότητας Βοιωτίας περί της σύμφωνης γνώμης της.

15. Το υπ’ αρ. 11689/22.01.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Ν. Βοιωτίας, με την οποία μας ενημερώνουν 
ότι η προς απαλλοτρίωση περιοχή έκταση είναι μη δα-
σικού χαρακτήρα και δεν διεκδικείται από την υπηρεσία 
τους, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα 
για την κατασκευή του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥ-
ΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ I ΤΟΥ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ», έκτασης συνολικού εμ-
βαδού έκτασης 6.691,44 Μ2, που απεικονίζεται στο 
κτηματολογικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 με αριθμό 
σχεδίου Κ1 (το οποίο συνοδεύεται από Πίνακα συντε-
ταγμένων) και τον κτηματολογικό πίνακα, τα οποία 
έχουν συνταχθεί από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μη-
χανικό Ζήση Μιχαλάκα του Μιχαήλ, ελέχθησαν από 
την Ευαγγελία Μήτση Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
στις 25-11-2020, θεωρήθηκαν από την Προϊστάμενο 
του Τμήματος Ε1 της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων και 
Αγροτικών Υποδομών του Υπ.Α.Α.Τ. στις 1-12-2020 και 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 4113/340000/03.12.2020 
απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων του Υπ.Α.Α.Τ. 
(ΑΔΑ: Ω6ΗΣ4653ΠΓ-19Ρ).

Η προβολή δικαιωμάτων κυριότητας επί της έκτασης 
που απαλλοτριώνεται περιγράφονται στον ανωτέρω 
κτηματολογικό πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη 
του Δημοσίου και θα καλυφθεί από τη ΣΑΕ 082/1 του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
συγκεκριμένα από την πράξη με Κ.Α. 2019ΣΕ08210036 
και τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑ-
ΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ I ΤΟΥ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΟΡΧΟΜΕ-
ΝΟΥ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ» με προϋπολογισμό Υποέργου 
με τίτλο «Απαλλοτριώσεις» 28.000,00 €, σύμφωνα με 
την με την υπ’ αρ. 4703/02.07.2019 απόφαση της Ει-
δικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014- 2020 του 
Υπ.Α.Α.Τ.

2. Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 5 Μαρτίου 2021

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1115Τεύχος Δ’ 120/12.03.2021

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

   Αριθμ. 57276 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ. 
1030886/1848/0010/09.04.2009 κοινή απόφα-
ση των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομι-
κών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο-
σίων Έργων (Α.Α.Π. 187) για την κατασκευή του 
ανισόπεδου κόμβου Ταξιάρχη στο τμήμα 4.2.2 
της Εγνατίας Οδού στο Νομό Γρεβενών. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-

στικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17), όπως ισχύoυν.
2. Τον ν. 3861/2010 “Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις” (Α’ 112).

3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

4. Το π.δ 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151). 

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως ισχύει.

8. Tην υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών “Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών”.

9. Την υπ’ αρ. 1030886/1848/0010/09.04.2009 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΑΑΠ 187), με την οποία απαλλο-
τριώθηκαν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 07.10.2019, όπως έχει 

συνταχθεί σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 175/2013 απόφασης 
του Εφετείου Δυτικής Μακεδονίας, ειδοποιούμε:

1) Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η απο-
ζημίωση τους έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακατα-
θηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμ-
ματίου παρακαταθήκης Νο: 20498/03.02.2021 ποσού 
5.700,00 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2) Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα, που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδά 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρα-
καταθήκης Νο: 20499/03.02.2021 ποσού 485,50 €.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του 
Δικηγορικού Συλλόγου Γρεβενών και θα καταβληθεί 
στους πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτητών των 
ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 4 Μαρτίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

I

    (3)
    Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης συ-
νολικής αξίας 854,30 ευρώ, σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 19/2018 απόφαση του Μονομελούς Εφετεί-
ου Ευβοίας.

  Γνωστοποιείται ότι με τα υπ’ αρ. 4051,4052,4053,4054 
και 4055 από 16-10-2020 Γραμμάτια κατατέθηκαν αντι-
στοίχως στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων τα 
ποσά των 112,90 ευρώ, 112,90 ευρώ, 402,70 ευρώ, 112,90 
ευρώ και 112,90 ευρώ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 19/2018 
απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Ευβοίας και την 
υπ’ αρ. 5/2012 πράξη Τακτοποίησης και Αναλογισμού 
του Δήμου Χαλκιδέων, που αφορά την αποζημίωση για 
την προσκύρωση και αναλογισμό εκτάσεων για τις ιδι-
οκτησίες, που βρίσκονται στην οδό Παπάγου και στα Ο. 
Τ. 47 και 50 στην νυν δ. κ. Δροσιάς της δ. ε. Ανθηδώνας 
του Δήμου Χαλκιδέων.

(Αρ. διπλ. εισπρ. ΔΟΥ Χαλκίδας: Θ4986017/25.2.2021).

Ο Αιτών

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1116 Τεύχος Δ’ 120/12.03.2021

*04001201203210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


